Публичная оферта о заключении дополнительного соглашения к договору
куплипродажи для юридических лиц и Индивидуальных предпринимателей

на условиях оплаты с рассрочкой платежа

Общество с ограниченной ответственностью «Рустерминал», именуемое в дальнейшем «Продавец»,
заключит настоящее дополнительное соглашение (далее – «Соглашение») к договору купли-
продажи, заключенному между Покупателем и Продавцом (далее – «Договор»), с любым
юридическим лицом/Индивидуальным покупателем, заключившим с Продавцом договор купли-
продажи (далее - «Покупатель»), и присоединившимся к настоящей Публичной оферте
куплипродажи (далее – Публичная оферта) посредством ее акцепта, на нижеследующих условиях.

1.  ТЕРМИНЫ, ИСПОЛЬЗУЕМЫЕ В НАСТОЯЩЕЙ ПУБЛИЧНОЙ ОФЕРТЕ

Акцепт — полное, безоговорочное принятие Покупателем условий настоящей Публичной оферты
путем совершения Покупателем всех действий, перечисленных в пункте 2.4. настоящей Публичной
оферты.
Интернет-страница — сайт Продавца, через который осуществляется дистанционный заказ
Товаров, имеющий в сети Интернет адрес www.rus-terminal.ru. На указанном сайте представлены
товары, предлагаемые Продавцом Покупателям к продаже, описание каждой позиции с указанием
информации, подлежащей предоставлению в соответствии с действующим законодательством
Российской Федерации, а также иные условия приобретения товара.
Оферта — публичное предложение Продавца, адресованное юридическому лицу либо
индивидуальному предпринимателю, приобретающему Товар для использования в
предпринимательской деятельности или в иных целях, заключить с ним договор купли-продажи
(далее — Договор) на условиях, содержащихся в настоящем Договоре. Настоящая публичная оферта
не распространяется на юридических лиц или индивидуальных предпринимателей, с которыми
Продавец заключил договор в письменном виде, если такой договор действует на дату совершения
покупателем заказа.
Продавец - Общество с ограниченной ответственностью «Рустерминал», ОГРН 1170280004290,
ИНН 0278926620
Покупатель — юридическое лицо либо индивидуальный предприниматель, зарегистрированное в
установленном законом порядке, приобретающее Товар для использования в предпринимательской
деятельности или в иных целях, в порядке и на условиях, предусмотренных настоящим Договором.
Рассрочка платежа — предоставляющий возможность разделить оплату Товара на 2 или 4 части,
при этом первый платеж вносится в день приобретения Товара, последующие платежи — согласно
установленному графику с Продавцом.
Товар (Оборудование) — любая позиция товара, представленного к продаже на Интернет-странице.
Информация о Товаре, включая ориентировочную стоимость, модель, интерфейсы подключения,
размеры и формы Товара, а так же информацию о наличии товара и сроках поставки, представленная
на Сайте, носит справочный характер и подлежит уточнению Продавцом при подтверждении Заказа.
В случае возникновения у Покупателя вопросов, касающихся свойств и характеристик товара, перед
оформлением Заказа Покупатель должен обратиться к Продавцу по телефону, указанному на сайте.

2.  ПРЕДМЕТ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО СОГЛАШЕНИЯ

2.1. Продавец обязуется предоставлять Покупателям, акцептовавшим настоящую Публичную
оферту, Товар на условиях Соглашения, а Покупатель обязуется оплачивать Товар и использовать
его на условиях Соглашения.

http://www.rus-terminal.ru/

2.2. Совершение Покупателем действий, указанных в пункте 2.4. настоящей Публичной оферты,
является полным и безоговорочным акцептом (принятием) условий настоящей Публичной оферты.
2.3. Покупатель обязуется использовать предоставленный Продавцом Товар исключительно с целью
ведения и осуществления предпринимательской деятельности, согласно инструкции на сайте
производителя.
2.4. Акцептом настоящей Публичной оферты является совершение Покупателем следующих
конклюдентных действий:
2.4.1 Совершение заказа Товара на сайте www.rus-terminal.ru, либо по номерам телефонов указанных
на сайте Продавца или непосредственно в офисе Продавца с выбором способа оплаты Товара на
условиях рассрочки платежа;
2.4.2. Перечисление не менее 1 (одного) рубля РФ со своего расчетного счета, на расчетный счет
Продавца в целях идентификации расчетного счета Покупателя. Данное условие является
обязательным условием для предоставления рассрочки. Перечисление денежных средств 1 (одного)
рубля РФ на расчетный счет Продавца должно осуществляться исключительно и непосредственно с
банковского счета ООО/ИП подписывающего соглашение о рассрочке;
2.4.3. Оплата Товара;
2.4.4. Подписание Покупателем накладных, актов выполненных работ и приема-передачи Товара.
2.5. Настоящая Публичная Оферта может быть акцептована датой первой оплаты, первоначальная
сумма платежа за Товар, указана в выставленном счете и графике платежей.

3.  ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

3.1. Продавец обязан:
3.1.1. Предоставлять Покупателю Товар на условиях рассрочки платежа (с момента акцепта
Публичной оферты).
3.1.2. Продавец оставляет за собой право в любое время по своему усмотрению вносить изменения в
предоставление условий рассрочки.
3.1.2. Продавец в праве отказать в предоставлении рассрочки платежа, без объяснения причин.
3..1.3.За несвоевременное исполнение обязательств по внесению платежей указанных в графике
платежей Продавец вправе взыскать с Покупателя неустойку.
3.2. Покупатель обязан:
3.2.1. Производить своевременно оплату Товара с учетом указанных сумм, предоставленных по
условию предоставления рассрочки. Сроки и порядок оплаты устанавливаются  графиком платежей.
3.2.2. Для совершения акцепта Публичной оферты совершить действия, указанные в п. 2.4.
настоящего Соглашения.
3.2.3. Самостоятельно отслеживать график платежей, указанный Продавцом в предоставленных
условиях рассрочки платежа, согласно установленного графика платежей.
3.2.4  Начисление неустойки осуществляется на сумму равную 2% (два процента) от суммы договора
за каждый день просроченной задолженности. В случае если просроченная задолженность будет
погашена в течение трех календарных дней с момента возникновения просроченной задолженности,
то неустойка не начисляется. Размер неустойки определяется в Индивидуальных условиях
предоставления рассрочки.
3.2.5. В случае неуплаты сумма задолженности, подлежащая уплате Продавцу, выплачивается
Покупателем с учётом индекса роста потребительских цен, рассчитанного государственными
органами статистики.
3.2.6. В целях возврата сумм просрочки платежа и уплаты процентов, пени и неустоек, Покупатель
настоящим предоставляет Продавцу свое полное согласие на списание денежных средств с
расчетного счета, в сумме, определённой Уведомлением о востребовании с электронного средства

http://www.rus-terminal.ru/

платежа, указанного Покупателем в анкете, карте партнера, любого другого расчетного счета,
данные о котором были предоставлены Покупателем в пользу Продавца или лица, которому
уступлены права (требования) по настоящему Договору. Настоящее согласие предоставляется на
весь срок действия настоящего Договора.
3.3.  Покупатель имеет право досрочно оплатить Продавцу всю сумму договора.

4.  ПЕРЕХОД ПРАВА СОБСТВЕННОСТИ

4.1. Право собственности на Товар, переходит от Продавца на Покупателя с момента полной оплаты
суммы рассрочки.
4.2. Покупатель обязан подписать акт приема-передачи / накладную на Товар в момент передачи
Товара Продавцом, отправить копию на адрес электронной почты Продавца указанный в реквизитах
Продавца. Подписанные оригиналы документов отправить почтовой, либо курьерской службой по
юридическому адресу Продавца.
4.3. В случае неуплаты суммы рассрочки с просрочкой более 10 дней от согласованного Сторонами
графика платежей, Продавец имеет право изъять оборудование. Покупатель обязан передать полный
комплект оборудования, так как Товар не принадлежит Покупателю до момента полной оплаты
суммы.

5. ГАРАНТИЙНЫЙ СРОК

5.1. Гарантийный срок нового Товара составляет 12 мес. Гарантийный срок Товара с пометкой Б/У
(бывшее ранее в употреблении) составляет 6 мес.
5.2. Гарантийный срок начинает действовать с момента загрузки параметров или регистрации
оборудования по реквизитам Покупателя
5.3. Исполнение гарантийных обязательств производителя, предусмотрены в документах
производителя или на его сайте.
5.4. Прочие гарантийные условия обозначены в настоящей Публичной оферте.

6.  ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ

6.1.  В случае расхождения между текстом Договора и текстом Соглашения преимущественную силу
имеет текст Соглашения.
6.2. Соглашение вступает в силу со дня его заключения и действует до момента полного исполнения
Сторонами своих обязательств по Соглашению.
6.3. При прекращении Договора по любым основаниям, Соглашение прекращает свое действие.
6.4. Соглашение, заключенное между Покупателем и Продавцом посредством акцепта настоящей
Публичной оферты, является дополнительным соглашением к Договору и его неотъемлемой частью.
6.5. Условия предоставления рассрочки может быть изменено и (или) досрочно прекращено
Продавцом. Покупатели уведомляются об изменении настоящей Публичной оферты и условий
предоставления рассрочки через официальный интернет-сайт Продавца www.rus-terminal.ru. В
случае изменения Публичной оферты действует редакция Публичной оферты, опубликованная на
интернет-сайте Продавца по адресу www.rus-terminal.ru.

7.  РЕКВИЗИТЫ ПРОДАВЦА

ООО "РУСТЕРМИНАЛ"
ИНН/КПП: 0278926620/027801001
Юр.адрес: 450083, Республика Башкортостан, г Уфа, ул Рихарда Зорге, д. 9/4, офис 601
Факт.адрес: 450083, Республика Башкортостан, г Уфа, ул Рихарда Зорге, д. 9/4, офис 601
Почтовый адрес: 450083, Республика Башкортостан, г Уфа, ул Рихарда Зорге, д. 9/4, офис 601
Тел.: 8 -800-505-92-05;
          8- (347)2-99-59-69
e-mail: info@rusterminal.su
Интернет-сайт: http://www.rus-terminal.ru
л/с 40702810402500127352
в ООО "Банк Точка"
БИК: 044525104
к/с 30101810745374525104

mailto:info@rusterminal.su
http://www.rus-terminal.ru/

	Публичная оферта о заключении дополнительного соглашения к договору куплипродажи для юридических лиц и Индивидуальных предпринимателей на условиях оплаты с рассрочкой платежа
	2.  ПРЕДМЕТ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО СОГЛАШЕНИЯ
	3.  ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН
	4.  ПЕРЕХОД ПРАВА СОБСТВЕННОСТИ
	6.  ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ
	7.  РЕКВИЗИТЫ ПРОДАВЦА